证券代码：300919 证券简称：中伟股份 公告编号：2025-124

中伟新材料股份有限公司

关于境外上市股份（H股）挂牌并上市交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

中伟新材料股份有限公司（以下简称“公司”、“中伟股份”）正在进行发行境外上

市股份 H股（以下简称“H股”）并在香港联合交易所有限公司（以下简称“香港联交

所”）主板挂牌上市（以下简称“本次发行上市”）的相关工作。

公司本次全球发售 H股基础发行股数为 104,225,400股（行使超额配售权之前），其

中，香港公开发售 10,422,600股，约占全球发售总数的 10.00%（行使超额配售权之前）；

国际发售 93,802,800股，约占全球发售总数的 90.00%（行使超额配售权之前）。根据每股

H股发售价 34.00港元计算，经扣除全球发售相关承销佣金及其他估计费用后，并假设超

额配售权未获行使，公司将收取的全球发售所得款项净额估计约为 34.3261亿港元。

经香港联交所批准，公司本次发行的 104,225,400股 H股股票（行使超额配售权之前）

于 2025年 11月 17日在香港联交所主板挂牌并上市交易。公司 H股股票中文简称为“中偉

新材”，英文简称为“CNGR”，股份代号为“02579”。

本次发行上市完成后，公司的股份变动情况如下：

股东类别

本次发行上市前1

本次发行上市后

假设超额配股权未获行使 假设超额配售权悉数行使

数量（股） 比例 数量（股） 比例 数量（股） 比例

A股股东 938,028,458 100.00% 938,028,458 90.00% 938,028,458 88.67%

H股股东 - - 104,225,400 10.00% 119,859,200 11.33%

股份总数 938,028,458 100.00% 1,042,253,858 100.00% 1,057,887,658 100.00%

本次发行上市完成后，公司持股 5%以上的股东及其关联方、一致行动人（香港中央

结算有限公司除外）持股变动情况如下：

1 截至2025年11月16日，公司总股本为938,028,458股。

股东类别

本次发行上市前

本次发行上市后

假设超额配股权未获行使 假设超额配售权悉数行使

数量（股） 比例 数量（股） 比例 数量（股） 比例

湖南中伟

控股集团

有限公司

481,600,000 51.34% 481,600,000 46.21% 481,600,000 45.52%

邓伟明 29,570,194 3.15% 29,570,194 2.84% 29,570,194 2.80%

铜仁弘新

成达企业

管理咨询

合伙企业

（有限合

伙）

17,052,000 1.82% 17,052,000 1.64% 17,052,000 1.61%

股份总数 528,222,194 56.31% 528,222,194 50.68% 528,222,194 49.93%

注：以上表格中若出现合计数尾数与所列数值总和尾数不符的情况，均系四舍五入所致。

特此公告。

中伟新材料股份有限公司

董 事 会

二○二五年十一月十七日